D Vinq'ea Cephenum medio Danaeius heros
Agnine commemorat; fremitu regalia turba

Atria compleuntur: nec coniugalia festa

Qui canat, est clamor; sed qui fera nuntiet arma.

Inq'ea repentinus coniuvia versa tumultus

Aſſimulare freto posſis: quod ſequa quietum

Ventorum rabies motis exasperat vndis.

Primus in his Phineus belli temerarius auctor

Fraxineam quatiens erat & cuſfidis haſtam,

Tumultus
ſcriptio.

En.

136

METAMORPH.

En, ait, en adsum præcepta coniugis ultor.

10

Nec mihi te penna, nec falsum versus in aurum.

Iupiter cripiebat, conanti mittere, Cepheus

Quid facis? exclamat: quæ te germane furentem

Mens agit in facinus meritis ne hac gratia tantis

Redditur? hac vitam seruatam dote rependis?

15

Quam tibi non Perseus, verum si queris, ademit:

Sed graue Nereidum numen, sed corniger *Ammon,

Sed quæ visceribus veniebat bellua ponti

Exsaturanda meis, illo tibi tempore raptæ est;

Quo peritura fuit, nisi si crudelis idipsum

Exigas ut pereat; luctuq; leuabere nostro.

20

Scilicet haud satis est, quod te spectante reuincta est:

Et nullam quod opem patruis, sponsusque tulisti:

Insuper à quoquam quod sit seruata dolebis?

Premiaq; eripies? quæ si tibi magna videntur;

Ex illis scopolis, ubi erant affixa, petisses:

25

Nunc sine, qui petiit, per quem hec non orba senectus,

*lib. 4,702. Ferre, quod & meritis, & voce est pæctus: cumq;

Non tibi, sed certæ prælatum intellige morti.

Ille nihil contrâ: sed & hunc, & Persea vulnus

30

Alterno spectans petat hunc ignorat, an illum.

Cunctatusq; brevi contortam viribus hastam,

Quantas ira dabat, nequiquam in Persea nūsit:

Vt stetit illa toro: stratis tum denique Perseus

Exsiliit: teloq; ferox, inimica remisso

35

Pectora rupisset; nisi post altaria Phineus

Iset: & indignum, scelerato profuit ara.

Fronte tamen Rheti non irrita cussis adhesit:

Qui postquam cecidit, ferumq; ex osse renulsum est;

Calcitat, & positas aspergit sanguinem mensas.

40

Tum vero indomitus ardescit vulgus in ictu:

Telaq;

Pugna Cepheus
morum.

L. T. S. V.

137

Telaq; coniçunt: & sunt, qui Cepheus dicant

Cum genero debere mori: sed limine teceli

Exierat Cepheus, testatus iusq;, fidemq;;

45 Hospitijs * Deos, ea se prohibente moueri.

Bellica Pallas adest: & protegit agide fratrem:

Datq; animos: erat Indus Atys, quem flumine Gange

Edita Limniace vitreis peperisse sub cordis

Creditur, egregius forma; quam diuine cultu

50 Augebat bis adhuc octonis integer annis,

Indutus chlamydem Tyriam, quam limbis obibat

Aureus: ornabant aurata monilia collum;